1801

## De formulis speciei $mxx+nyy$ ad numeros primos explorandos idoneis earumque mirabilibus proprietatibus

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Record Created:

2018-09-25

---

### Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De formulis speciei  $mxx+nyy$  ad numeros primos explorandos idoneis earumque mirabilibus proprietatibus" (1801). *Euler Archive - All Works*. 708.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/708>

DE  
FORMVLIS SPECIEI  
 $mxx + ny^y$

AD NUMEROS PRIMOS EXPLORANDOS IDONEIS,  
EARVMQVE MIRABILIBVS PROPRIETATIBVS.

Audore

L. EULER.

Conv. Acad. exhib. die 16 Mart. 1773.

§. 1.

Hic praecipue respicio ad eam huiusmodi formularum proprietatem, qua constat omnes numeros, qui in tali formula  $mxx + ny^y$  duplice modo continentur, certe non esse primos, siquidem numeri  $m$  et  $n$  ambo fuerint positivi; si enim alter eorum esset negativus, utique evenire posset, ut idem numerus primus pluribus modis in tali formula continetur. Veluti si  $m = 2$  et  $n = -1$ , in formula  $2xx - y^y$  numerus primus 7 pluribus adeo modis continetur, scilicet I. Si  $x = 2$       II. Si  $x = 4$       III. Si  $x = 8$   
 $y = 1$                    $y = 5$                    $y = 11$  atque adeo infinitis aliis modis hoc contingere potest.

§. 2

**§. 2.** Verum si ambo numeri  $m$  et  $n$  fuerint positivi, uti deinceps perpetuo supponemus, tum quoties quispiam numerus  $N$  duplice modo in formula  $mxx + ny^y$  continetur, ita ut sit  $N = maa + nbb = mccc + ndd$ , eius factores per hanc regulam satis facilem semper inveniri possunt. Formetur enim primo fractio  $\frac{p}{q} = \frac{a+s}{b+s}$  ad minimos terminos reducenda; hincque formetur alia fractio  $\frac{r}{s} = \frac{mp}{nq}$  pariter ad formam simplicissimam reducenda, quo facto erit  $r+s$  factor numeri  $N$ , siquidem  $r+s$  fuerit numerus impar, sin autem fuerit par, tum eius semissis  $\frac{r+s}{2}$  factor erit numeri  $N$ ; et quoniam ob ambiguitatem signi quatuor variationes locum habent, binae dabunt unum ipsius  $N$  factorem, binae reliquae vero alterum.

**§. 3.** Quo hoc clariss perspiciatur, sequens perpendamus exemplum. Consideremus formulam  $7xx + 3yy$ , ubi  $m = 7$  et  $n = 3$ , in qua numerus 391 duplice modo continetur, cum sit primo

$$391 = 7 \cdot 1^2 + 3 \cdot 11^2, \text{ tum vero etiam}$$

$$391 = 7 \cdot 7^2 + 3 \cdot 4^2.$$

Hinc ergo erit  $\frac{p}{q} = \frac{7+3}{4+4}$ , cuius ergo quaterni valores erunt